[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 150/2021
Indicamos ao. Prefeito de Jequié Sr. Zenildo Brandão e ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Menezes, a instalação de passarela sobre o Rio Jequiezinho na altura da Avenida João Goulart.

A ponte existente na Avenida João Goulart é estreita, antiga e é uma das principais via de ligação Centro-Jequiezinho, não possuindo espaço apropriado para a passagem de pedestres, colocando-em-risco-a-vida-destes.
Na Avenida João Goulart (Centro) já existem dois empreendimentos que geram grande circulação de pedestres e veículos, o Colégio Antônio Pinheiro e a Escola Adventista. Recentemente foi anunciada a chegada de mais um empreendimento de grande porte (um mercado atacadista) que tornará aquela região ainda mais movimentada.
Logo, torna-se urgente a instalação de passarela nesse local trazendo melhoria na segurança e mobilidade das pessoas que por aí trafegam.

Justificativa

Sala das Comissões, 07 de abril de 2021.

_______________________________________

Ziel Cavalcante
Vereador

[image: image1.png]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º____________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

    ______________________________________________________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)

Home-page: camaradejequie.com.br/site/

_913586622.doc
[image: image1.png]